10

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019                              г. Минеральные Воды                                    № 65

О внесении изменений  в муниципальную программу Минераловодского городского округа  «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 марта 2018 года № 637

	В   соответствии  с  Бюджетным  кодексом   Российской  Федерации  от
31.07.1998   № 145-ФЗ,   Федеральным  законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Ставропольского края от 23.08.2017 №332-п «Об утверждении государственной программы  Ставропольского края «Формирование городской среды», решениями Совета депутатов Минераловодского городского  округа  Ставропольского края  от 14.12.2018  № 616  «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 28.12.2018  № 623  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского  городского  округа  Ставропольского края  от 15 декабря 2017 года № 490 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями  администрации  Минераловодского  городского округа от 15  февраля  2017г. № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15 февраля 2017года № 312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края»,  от  12 июля 2018 года № 1686  « О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 июля 2016г. №1723», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в   муниципальную программу Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 марта 2018 года № 637 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды» в новой редакции» ( с изменениями  от 12.04.2018  № 897, от   09.08.2018  №  1940, от   26.11.2018 №  2766).
         2. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя  главы  администрации Минераловодского городского округа  Янакова Д. О.
 3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа и в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа                                       Д. В. Городний

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Минераловодского городского округа
от  18.01.2019         № 65

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа  «Формирование современной городской среды»

1. В паспорте Программы содержание раздела «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансового обеспечения  Программы
	Общий объем финансового обеспечения  муниципальной Программы в 2018 - 2022 годах за счет всех источников финансирования составит     109942,46 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет Минераловодского городского округа –    109942,46 тыс.руб.,в том числе:
в 2018 году – 57694,04        тыс. рублей;
в 2019 году – 26782,00        тыс. рублей;
в 2020 году – 0                     тыс. рублей;
в 2021 году – 8586,43          тыс. рублей;
в 2022 году – 16879,99        тыс. рублей,
за счет  краевого бюджета  -  53474,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году –  53474,04          тыс. рублей;
в 2019 году –  0                       тыс. рублей;
в 2020 году –  0                       тыс. рублей;
в 2021 году –  0                       тыс. рублей;
в 2022 году  – 0                       тыс. рублей,
за счет местного бюджета – 56468,42  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 4220,00          тыс. рублей;
в 2019 году – 26782,00        тыс. рублей;
в 2020 году – 0                     тыс. рублей;
в 2021 году – 8586,43          тыс. рублей;
в 2022 году – 16879,99        тыс. рублей,

2. В паспорте подпрограммы «Современная городская среда» содержание раздела «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансового обеспечения  подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения  муниципальной подпрограммы в 2018 - 2022 годах за счет всех источников финансирования составит     109942,46 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет Минераловодского городского округа – 109942,46    тыс.руб.
в 2018 году – 57694,04        тыс. рублей;
в 2019 году – 26782,00        тыс. рублей;
в 2020 году – 0                     тыс. рублей;
в 2021 году – 8586,43          тыс. рублей;
в 2022 году – 16879,99        тыс. рублей,
за счет  краевого бюджета  -  53474,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году –  53474,04          тыс. рублей;
в 2019 году –  0                       тыс. рублей;
в 2020 году –  0                       тыс. рублей;
в 2021 году –  0                       тыс. рублей;
в 2022 году  – 0                       тыс. рублей,
за счет местного бюджета – 56468,42  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 4220,00          тыс. рублей;
в 2019 году – 26782,00        тыс. рублей;
в 2020 году – 0                     тыс. рублей;
в 2021 году – 8586,43          тыс. рублей;
в 2022 году – 16879,99        тыс. рублей,

3. Приложение 3 (таблица  №3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды») к Программе изложить согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

	                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
                                                                                                                    к изменениям, которые вносятся в
                                                                                                           муниципальную  программу
                                                                                                                         Минераловодского городского округа
                                                                                                                                         «Формирование современной городской среды»,
                                                                                                                                           утвержденную  постановлением  администрации
                                                                                                                           Минераловодского  городского округа
                                                                                                   от    18.01.2019    № 65

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                              к муниципальной  программе
                                                                                                                          Минераловодского городского округа
                                                                                                                                          «Формирование современной городской среды»

Таблица № 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы
Минераловодского городского округа  «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование
Программы,
Подпрограммы
Программы, основного мероприятия
подпрограммы
Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю,
соисполнителю программы,
подпрограммы программы,
основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

2021

	2022

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды»

	57694,04
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства краевого бюджета,
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского округа
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	4220,00
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	4000,00
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	220,00
	0
	0
	0
	0

	Иные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Современная городская среда в Минераловодском городском округе»
	Средства бюджета Минераловодского
городского округа (далее – бюджет округа), в т.ч.
	57694,04
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства краевого бюджета,
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского округа
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	4220,00
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	4000,00
	26782,00
	0
	8586,43
	16879,99

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	220,00
	0
	0
	0
	0

	Иные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие 1
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	1385,58
	24282,01
	0
	8586,43
	14728,21

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0

0

	Средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	1385,58
	24282,01
	0
	8586,43
	14728,21

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	1185,58
	24282,01
	0
	8586,43
	14728,21

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	200,00
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	1185,58
	24282,01
	0
	8586,43
	14728,21

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0

0

	Средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	1185,58
	24282,01
	0
	8586,43
	14728,21

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	8586,43
	14728,21

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа

	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),

	1.1.2
	Проведение экспертизы по разработке ПСД на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	200,00
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0

0

	Средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	200,00
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	200,00
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),

	1.2
	Основное мероприятие 2
Благоустройство общественных территорий

	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	56308,46
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства краевого бюджета,
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	2834,42
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	в т.ч. предусмотренные:

	0

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	2814,42
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	20,00
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	выпадающие доходы местного бюджета в результате применения налоговых льгот (иных мер государственного регулирования),
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Благоустройство общественных территорий
	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	56288,46
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства краевого бюджета,
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	53474,04
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	2814,42
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	2814,42
	2499,99
	0
	0
	2151,78

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Проведение экспертизы по разработке ПСД на благоустройство общественных территорий
	Средства бюджета Минераловодского городского округа (далее –бюджет округа), в т.ч.
	20,00
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	20,00
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные:

	Ответственному исполнителю: Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнителю: Администрация Минераловодского городского округа
	20,00
	0
	0
	0
	0

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0